Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Breviarium de tempore, pars aestivalis - Cod. Wonnenthal 6

[Niederrhein?], [um 1480]

In vigilia pasche ad vespas

[urn:nbn:de:bsz:31-229968](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-229968)

In vigilia pasche ad vesperas.
Non dicitur Deus in adiuto-
rium. sed incipitur an Allela-
pashale. hec cunctis cantantur us-
que ad vesperas sabbati seque-
tis ad omnes horas sup po-
preterquam ad matutinis.
Et quidem ipsa vocatur alla
pashale et ubicumque signa-
tur alla pashale de hac eade-
an intelligendum est Ita qd
in hac vesperas incipitur.
Alla alla al alla Solus psal-
mus Laudate dnm omnes et
et subiungitur. Gloria pri-
non dicitur Caplm nec vni-
nec Responsorium nec versu.
Sed statim sequitur an anta
et post cantam dicenda an

Vesperare autem sabbati q
Incipiat in prima sabba-
ti Venit maria magda-
lene et altera maria videre
sepulchrum alla ps vagm
fiat Sequitur collecta cum do-
minus vobiscum Collecta.

Spiritus nobis dñe
lue caritatis i fide.
vt quos sacramentis
paschalibus sacrificiis tua
facias pietate concordare.
Per dnm in vnitatem eiusdem.
Cum dñs vobiscum et Itz missa
est copleatur ad compl Non

dicitur et querte nos nec Dei
in adiuto-
m adiu-
illa et
psalmi
gria. Cum. vocare Ite do-
Qui habitet. Cite nunc et
in medietate subiungitur. Rur-
dunt. Quibus fontis cantu-
ten. Alla alla alla alla. Post-
tea sequitur alla. Confite-
mini dno quod me bonus qui
in seculum misericordia eius
Non remanet alla. Frequent
Confiteor que dno dicitur
domini vobiscum dicitur.

Protesta querentes omni-
potens et misericors
Deus ut in vobis intercho-
ne domini nostri ihesu xpi
perapiamus ueraciter pe-
cacione. Qui tecum. Sola dñ
Iudie sancto Domine labia
mea. Deus in adiuto. Inui-
Alla alla alla ps Venite vi-
non cantatur an Ego sum qui
sum et consilium meum no e
impis sed in lege domini vo-
luntas mea est alla ps Beat-
vir an Postulavi patrem meu
alla dedit michi gentes alla i
heredit. item alla ps Quara-
fermuerunt ge. an Ego dormi-
ui et sompnu n cepi et exsur-
rexi qm dñs suscepit me alla
alla ps Domine quid multi-
phatis Resurrexit dominus.

Ille tempore et mag
Dale et me
et salom. em. aut arom
tr. Prudentes videret
him. Et reli.
Audisti fratres karis
simi. quod sic mulie
res que dominum
fuerant secute. cum aro
matibus ad monumentum
venerunt. Et ei qui iuven
tem dilexerant. etiam mor
tuo studio humanitatis ob
sequuntur. Sed res ges
ta aliquid in sua ecclesia
signat gerendum. Et ut ap
pe necesse est. ut audiamus
que facta sunt. quatenus
cogitemus etiam. que nobis
sunt ex eorum imitatione fa
cienda. Et nos ergo iei
qui est mortuus credentes.
in odore virtutis referti et
operatione bonorum operum
dominum querimus ad mo
numentum profecto illi
cum aromatibus venimus.
Ille autem mulieres angelos
vident. que cum aromatibus
venerunt. quod videlicet ille
mentes super nos aspiciunt.
Tu autem domine Rm.

Angelus domini descendit
de celo et accedens revoluta
pudorem et piper eum. dicit et dicit
mulieribus nolite timere scio
em quia concisivi queritis. Jam
venite et videte locum
vbi positus erat dominus alleluia.
Angelus domini locutus est mu
lieribus dicens que queritis an
him. queritis. Jam. **lectio secunda**
Illa quippe redemptoris nostri
resurrectio et nostra festivi
tas fuit. quia nos ad immor
talitatem reduxit et angelorum
festivitas existit quia nos re
vocando ad celestia. eorum
numerum implevit. In sua
ergo ac nostra festivitate
angelus in albis vestibus ap
paruit. quia dum nos per
resurrectionem dominicam
ad superna reducamur ce
lestis patrie dampna repa
tur. Sed quid vementes
feminas affatur angelus
audiamus. Nolite ex pa
vescere. Ac si apte dicat.
paveant illi. qui non amat
adventum cuius supernorum.
pntimentur qui carnalibus
desideriis pressi. ad eorum
se societate pertinere pos
se desperant. Vos autem
aut pertimescatis que vos

contues videtis. Unde
et machis angelu appuisse
describens ait. Erat aut
aspectus eius sicut fulgur
et vestimenta eius sicut nix
Tu aut domine **A**nge
lus domini locutus est mulierib⁹
dicens que queritis an ihm que
ritis igni surteit. Venite et
videte alla **E**rat precedet vos
in galyleam ibi eum videbitis
sicut dixit vobis Venite **V**m.

Querendum nobis est
cur nominatis disci
pulis petrus desig
netur ex nomine Sed si
hunc angelus nominatum
non exprimeret qui magi
strum negauerat Venire
inter discipulos no auderet
Vocatur ex noie. ne despe
raret ex negatione **V**ria
in re considerandum est no
bis. cui omnipotens deus
eum quam amice ecclie pre
ferendum disposuerat an al
le voce pertimescere et se
ipsum negare permisit.
Quod nimirum magne
artum pietatis dispensacione
cognoscim⁹ ut is qui futur⁹
erat pastor ecclie. in sua
culpa disceret. qualiter a
lis misereri debuisset pri⁹

itaq cum ostendit sibi. et tunc
posse petens. ut ex sua i
firmitate cognosceret. qua
misericorditer aliena misu
ma tolleraret. Bene aut
de redemptore nro dicitur.
Precedet vos in galyleam
ibi eum videbitis sicut dix
it vobis. Tu aut dne **V**m
Qum transisset sabbatum ma
ria magdalene et maria iacobi
et salome emarunt aromata ut
verementes ungerent ihm alla
alla **E**rat de mane vna sab
batorum veniunt ad monimen
tum orto iam sole. Ut ven. Col
alla. Te deu **I**n resurrexide

Angelus. **R**edundat
autem domini descendit
de celo et accedens reuo
luit lapidem et sedebat super
eum alla alla **P**s Domina **V**m.
An **E**rat terrer motus factus est
magnus angelo aut dm descendit
de celo alla **A**n Erat aut aspectu
eius sicut fulgur vestimenta eius
sicut nix alla alla **A**n Prebueret
autē eius exterriti sunt custodes
et facti sunt velut mortui alla **V**m
Respondens aut angelo dicit
mulierib⁹ nolite timere scio em
qd ihm queritis alla **P**s
dicitur caplm nec ympnus sed
in mediate sequitur **A**n **E**rat
de mane vna sabbatorum veniunt
ad monumentu orto ia ple al.
Ps Benedicty. Collect a.

Qui hodie in die
per omnia secula
eternitatis. **Ad** adi
tum de uita morte resurast
vota nra que perueniendo
aspicis eam adiuuando pro
sequere. Per eundem. q per
hanc ebdomadam nullis festi
memoriam agim⁹ sed si euene
rit aliqua in sequenti ebdoma
de per agitur. **Ad** prima et
ad omnes horas diei vsque ad
vesperas sabbati sequentis ex
clusiue non dicitur. **Deus** i ad
uitorui meit nec ympnus nec
caplm nec **Ps**. Sed incipitur
an alla **Ad** primam antiph
alla paschale **ps** **Deus** i noie.
ps Confitemini **ps** **Sti** i ma
ps **sc** tribue. Non dicitur **Et**
cumq; vlt vsque ad octauam
sed cantatis hinc psalmus can
tatur an Alla. **Deinde** gradua
le. **Hec** dies qua fecit dñs ax
ultem⁹ et letemur in ea **Ime**
uersu suo. **Sequitur** alla **V**
In die resurrectionis mee dix
dñs precedam vos in galylea
Non incipitur alla **Postea**
Confiteor **Deinde** sine omni
v. **Domine** uobiscum **Orem⁹**
Collecta. **Deus** qui hodie
na die. **Sola** ad m. Allela.
paschale **ps** **Legem** pone. **Qui**
bus finit⁹ cum an **ps** **quis** **Gra**
duale. **Hec** dies sine **v**. **Postea**

Alia **v**. **Angelus** domini desce
dit de celo et accedens reuoluit
lapidem et sedebat super eum.
Non incipitur alla **Collita**
Deus qui hodierna die **Ad**
vj an Alla paschale **ps** **Defeat**
Graduale **Hec** dies sine **v**.
Alia **v** **Respondens** autē an
gelus dixit mulieri. quem
queritis ille autē dixerunt ihm
nazarenum. **Non** incipitur
alla **Collecta** ut sup **Ad** **v**.
Alia paschale **ps** **mirabilia**.
Graduale **Hec** dies sine **v**.
Alia **v** **Surrex** it altissimus
de sepulchro qui pro nobis pe
pendit in ligno **Non** incipi
alla **Collecta** ut sup **Ad** **v**.
Non dicitur. **Deinde** **radu**
rum sed incipitur **kyrie** et
cantatu nouem vicibus sicut
ad missam **Postea** incipitur
an Alla paschale **Sequitur**
psalm. **Dixit** dñs. **Confiteor**
Stus uir **Quibus** finit⁹ an
an cantatur **Graduale**. **Hec**
di cu verso suo. **Confitemini**
dño quonia bon⁹ qm in secula
misericordia eius **Deinde** **All**
v **Pascha** nostrum immolatu
est xpūs **v** **Epulem** in ay
nis sinceritatis et veritatis. **Alia**
incipitur **Sequitur** an
Et respicientes viderunt reuo
lutum lapidem erat quippe mag
nus valde alla **ps** **magis** **Collecta**
ut sup. **Qua** oplet⁹

per benedicam? Sequitur an
Alla alla alla ps Laudate pu
In exitu isrl Deinde Alla v Po
uecor nostrum audens erat nob
de ihesu dum nobis loqueretur
mua Non remapitur Alla s
dicitur Orem? sine dñs vobiscu

Deus qui cre. Collecta.
Deites in te populos
gracie tue largitate
multiplicas respice propi
aus ad electione tua ut q
sacramento baptismatis se
renati regni celestis mere
antur introitum Per xpm
dñm nrm. Sequitur Anti.
Christus resurgens ex mor
tuo iam non moritur mors illi
ultra non dominabitur quod ei
vixit vixit deo alla alla v Di
cite in nationibus Quia dñs
regnavit a ligno al? Ore? Coll

Deus qui nos fecisti ho
diezna die paschaha
festa celebrare. fac
nos quesum? in celesti reg
no gaudere Per dñm
Sequitur. Benedicam? Ad
completorium Non dicitur con
uerte nos nec Deus in adiuto
riu Sed in apit? An Alla pas
chale ps Cum invocare Cu
alms et sunt dimittis In me
diate finit psalmis cu an? Se
quitur Grad. Hec dies me v.
Alla v Surrexit dñs vera

et apparuit petro Non rema
patur alla Sed sequitur Con
fiteor Deinde me v. Domini
vobiscu? Orem? Orestu quis
omnipotens deus. Sola
seria secunda ad mat multa
Surrexit dñs vere alla ps
Vemto. Non dicitur vmm? A
Alla Hec an cotidie cantur
super ps in nocturno vsq ad
ascensione mli dompna uel
festum aliquod interuenit ps
Cum invocarem. Verba mea.

In illo tempore Duo ex di
scipulis ihesu ibant ipsa
die in castellum quod erat
in spacio stadiorum sexagim
ta ab iherusalem nomine
emaus Et reliq? Ol? bu qd p
H cotidiana vobis sollemp
nitate laborantib? pauca
loquenda sunt Et fortasse
hec utilius proderunt qz
sape et alimenta que nrm
sufficiunt audius sumunt?
Sectionis ergo avangelice
summam sensum statui no
per singula verba disarte
ne dilectione vestram vale
at sermo proreior expo
sitionis onerare Et audis
tis fratres karissimi quia
duobus discipulis ambulā

tabus mita non quide cre
dentibus sed tamen de se lo
quentibus dominus appuit.
Tu autem dñe **R** Maria
magdalena et altera mana
ibant diluculo ad monumentu
et dicit illis angelus ihm que
queritis non est hic surrexit
sicut locutus est. Precedet uos
in galyleam ibi eum uidebitis
alla **X** Cito euntes dicit di
scipulis eius et petro quia sur
rexit dñs Precedet leos **ij**

Que se ergo loquentibus
presencia exhibuit.
sed de se dubitantibus
cognationis sue speciem ab
stondit. Verba quide contu
lit duriciam intellectus mae
pauit scripture sacre miste
ria que de se ipso etiam ape
runt et tamen quia ad huc
in cordibus per egrimus eat
ahide. ne se longius hincit
frangere namque oponere
dicimus Unde et opositores
luti. singulos uocamus sicut
ergo simplex ueritas p du
plicatate feat sed talem se
eis exhibuit in corpore qd
apud illos erat in mente.
Probandi autem erant s
hij qui eu et sit nec dum ut
dominum diligereut salu
ut per egrinu amare potuis

Sed quia esse extranei
acacitate non poterant hñ
cū quibus ueritas gerdiebat
cum ad hospitiu quasi per egr
num uocant. Sin autē dicit
uocant cum illic scriptu sit
et coeterunt illu. Ex quo m
nimum exemplo colligitur
quia per egrum nō solū ad ho
spitiu uiuandi sunt sed &
cōhend. Tu autem do **R**

Surgens ihesus dñs in stans
in medio discipulorū suor dixit
pax uobis alla **S**auis sunt di
scipuli uiso dño alla **X** Hoc
cum dixisset in sufflauit et
dixit eis accipite spiritū sm.
Sauis sunt. **lectio terna**

Quensam ponunt cibos
offerunt et deū quam
in scripture sacre expo
sitione non cognouerunt.
Audiendo ergo pcepta dei
illuminati dei non sunt fa
ciendo illuminati sunt. qd
scriptu est. Non auditores
legis iusti sunt apud deum
sed factores legis iustifica
buntur. Quisquis uoluit
dita intelligere. festinet
ca que iam intelligere po
tuit opere implere. Cū do
minus non est cognitus dū
loqueretur et dignatus est
cognosci dum pasatur. Hospi

talitate ergo fratres karissimi
diligite caritatis opera
amate Hinc etenim p paul
lum dicitur Caritas fratres
mitatis maneat in uobis et
hospitalitate nolite obliuisci
Per hanc enim quidam deo
angelis hospicio receptus
Hinc petrus ait hospita
les inuicem sine murmura
tione Hinc ipa veritas di
cat hospes eram et susce
pistis me Tu aut do. **Rm**
Congratulamini michi omnes
qui diligitis dominum quia que
querabam aperuit michi Et du
starem ad monumentum uidi dnm
meum alla **V** Tulerunt dnm meum
et nescio ubi posuerunt si tu sustu
listi eu dicit michi Et dum. **Gla**
lala Te deum laudam **V** In testa
tatione tua xpe **Ad laudes Antii**
Angelus cu alijs Sequitur in
mediate **Antii** Qui sunt hii sermo
nes quos conuertis ad infirmam
ambulantes et estis tristes alla
alla respondens vnus an nome
deophas dixit ei tu plus per
egimus es in illis et no agno
uisti q facta sunt in illa hys die
bus alla quibus ille dixit que et
dixerunt de ihu nazarano qui
fuit ut propheta potens in ope
et sermone coram deo et omni
populo alla **ps** Benedictus dno
Deus qui solle Collecta

4
mitate paschali mundo reme
dia contulisti populi tui
questum celesti dono prope
quere **Ut** et per factam liber
tatem sequi mereatur et
ad uitam proficiat sempiterna
Per Ad primam **Toni** ut sup
mdie pasche et de ordine illo
michi omnino nullum ad pri
ma usq ad sabbatum **Et** ad ter
cia et ad sextam et ad nonam **Alz**
michi nullum usque ad sabba
tum nisi sola collecta que alia
et alia cotidie propria dicenda
est ad horas predictas alia oia
ut supra in die pasche **Ad** **ps**
kyriel An Alla paschale **ps**
Dixit ps Confitebor **ps** **Rm**
vir Graduale **Hec** dies est
v **Dicit** nunc isrl qm bonum
in paulum mia eis alla **v** **Mo**
ne cor nrm ardens emt in nob
de ihu dnm nob loqueretur in
uia **Alla** repetit **A** **Et** coegerunt
illum dicentes mane nobiscum
domine quia ad uespasat alla
ps **qam** significat **Colla** **Deus**
qui sollempnitate **Qua** com
pleta per benedictam **ps**
in processione **a** **Alla** alla alla
ps **Laudate** pueri **In** exitu **al**
v **Sp** portebat pati xpm et resur
gere amozibus et ita intrare i
gloriam suam **Non** remanere
alla **Oremus** Collecta

Omnipotens sempiter-
ne deus qui humana
natura sup[er] prime origi-
nis repas dignitate respice pie-
tatis tue ineffabile sacramentu
et quos regenerationis misterio
in nouare dignatus es in hys d-
na tua perpetue gracie protec-
tione conserua Per xpm do-
nostium. Deinde in reditu a
Dicant nunc iudei quo mili-
tes custodientes sepulchrum
perdiderunt regem ad lapidis
positione quare no seruabant
petram iusticie aut sepulchrum
quod dant aut resurgente ado-
rent uobis sum dicentes Qd
em uiuit diuit deo alla alla &

Dicite in nationib[us] Collecta

Desta quesumus omnip[otens]
deus ut qui resurrecho-
nis dominica sollemp-
nia colimus expectionis nostre
suscipere letitiam mereamur
De eundem dnm. Benedica
Ad completo. Ut sup[er] in die pas-
che nichil q[ui] mutatur de ordie
illo usq[ue] ad sabbatu s[er]ua tercia
ad mat. Inuitato. Surrexit
dominus uere Alla ps Venite
In primo noc. an Alleluia ps
Domine deus meus mte spera-
ui ps Domine d[omi]n[us] n[ost]r[us] ps In do-
mino confido. Surrexit
dominus uere De andu lucā.

In illo tempore. Stetit ihesus
in medio discipulor[um] suor[um] et
dixit eis pax uobis Ego sum
nolite timere Et reliq[ua] Et uenie.

Notandum et dili- **Bede.**
genter memorie comen-
dandum est qd de se loque-
tabus d[omi]n[us] discipulis astra in
medio et presenciam sue uisionis
reuelare dignatus est Hoc est
em qd fidelib[us] amich[is] alibi pro-
misit dicens Vbi sunt duo ul-
tres congregati in noie meo
ubi sum in medio eor[um] Ad con-
firmendam namq[ue] fidei me
constancia qd semper agit pre-
sencia diuine pietatis aliqn
ecia presenciam uoluit corporal-
ostendere uisionis Nam de
nobis quauis porro infra a
postolor[um] pedes iacentib[us] h[oc]
ipm eius misericordia fieri
q[ui]d fidere debem[us] ipm uidelicet
esse in medio nostri. quoties
amque conuementos in noie
illius congregamur Nomen
quippe illius est ihs id est sal-
uator Et cum de acquisitione
ipetue salutis loatur quem
constat immo quia in noie ihu
congregamur nec dubitare
fas est de hys que ipse amat
conferentib[us] nobis cum ee
presentem et tanto vtiq[ue] ue-

nus quanto ea que ore profertur
 professioni corde retinemus Tu a
 Virtute magna reddere. **R**
 bant apli testimonium resurrectiois
 ihu xpi dñi nri alla alla **V** **R**
 plet quidē spū s̄to loquebantur
 verbum dei cum fiducia Testimo
 emde iudicandū **I**tao n̄
Quod apprens saluator
 discipulis pacis eis sta
 tim gaudia mandat id ipm ce
 lebrata i mortalitatis gloria
 iterans qd ad passionem mor
 tis iturus quasi p̄gn̄ eis spe
 ciale salutis ac vitæ cōmenda
 uerat dicens Pacem relinquo
 vobis pacem meā do vob **C**ui
 gratiam numeris eo quoq; na
 to visi mox pastorib; angeli
 p̄dicabant laudantes deum et
 dicentes gloria in excelsis do.
 et interea pax hominib; bone vo
 luntatis quia m̄m̄z tota redē
 toris nostri in carne dispensa
 cio m̄di est reconciliatio **A**d
 hoc quippe incarnatus ad hoc
 passus ad hoc resuscitatus est a
 mortuis ut nos qui peccando
 nam dei in adm̄i ipe reconci
 liando ad dei pacē reduceret
Unde recta et a propheta p̄
 futuri s̄cli princeps pacis no
 minatus **T**u aut domine **R**
Querunt dominū meū et ne

scio ubi posuerit eum ait illi an
 gelus non flere maria surrexit si
 cut dixit **P**recedet vos in gal
 leam ibi eum videbitis alla al **V**
 cito euntes dicite discipulis et
 petro quia surrexit dominus
Apparente autē latē m̄
 sibi domino conturbati et
 contenti discipuli existi
 mabant se spiritum videre ag
 noscentes quidem dñm esse qui
 appuit sed putantes quia nō
 corpus eum s; spūs sui substā
 tiam viderent id est quia nō
 corpus ip̄i qd defunctū et se
 pulchrum nouerant iā resuscita
 tum amorte conspicerent sed
 spiritum pacis quā relicto cor
 pora in man; p̄ris cōmest̄ pau
 erant pre oculis haberent **E**t
 hunc eorū errorem simul et
 pauorem quo ad nouā recog
 tamq; visione fuerat paullū
 benigna magister p̄n̄ssimus
 gratia consolacōis et animo
 macomb; abstergere curauit
 quid in quibus turbati astis et
 cogitacōnes astendit in cor
 da uestras **V**idete manus
 meas et pedes quia ego ipe
 sum **N**on aut sine causa ma
 nus suas posuit ac pedes q̄
 voluit quē eque nouerant
 eos videre ac recognoscere iub;

sed ut uisus clauoz signis qbus
cruca affixus non solum corp⁹
esse quod uidebant sed ut ipm
dm sui corpus esse quod cruce
fixum nouerant intelligere pos
sent Tu autē domine. **R.**

Expurgata vetus fermentū
ut sitis noua conspersio et em
pasta nostrum immolatum est
xp⁹ Itaq̄ epulamur in dno
alla **R.** Non in fermento ma
licie et nequicie sed in azymis
sinceritatis et ueritatis Itaq̄.

Gloria. Alla Te deum l. R.
In resurrectione **An̄** Angelus
cū alijs **Requiritur dñi** Stetit
ihesus in medio discipulorum
suoz et dixit eis pax uobis al
alla ps **Benedictus Collecta**

Deus qui ecclesiam tuam
in nouo semper factis mul
tiplicatis concede famulis
tuis ut sacramentum uiuendo
teneant quod fide perceperunt
Per dominū Ad vs **R. nel**
alla pascale ps **Dixit dñs ps**
Confitebor ps Beatus vir R.
Hec dies ann uersu suo **Dicit**
nūc qui redempti sunt adno quos
redemit de manu inimici et de
rationibus congregauit eos al
An̄ **Opotebat pati xp̄m et**
resurgere a mortuis et ita intze
in gliam sua alla remapitur

Et Videte manus meas et pedes
meos quia ego ipse sum alla al
Collecta Deus qui ecclesia
Qua finita per benedicimus
Requiritur in processione A **Alla**
alla alla ps **Laudate ps In exitu**
alla **R.** **Cristus resurgens ex mor**
tuis iam non moritur mors illi
ultra nō dominabitur **Non rema**
pitur **Alla** **Et dicitur** **Creemus**

Impotentis sem Collecta
Opiterne deus deduc nos
ad societatem celestium
gaudiorum ut spū s̄o renatos
regni tui facias in trone atq̄
eo perueniat humilimis gregis
quo processit celsitudo pastoris
Qui tecū.

In reditu An̄ **Cristus resurgens**
Adicte in nationib⁹ Collecta

Desta quesimus omnip̄s
deus ut qui gratiam
dominice resurrectionis
agnouimus ipsi per amore
spūs amore anime resurra
ni per eundē in unitate ei⁹
dem s̄teria quarta in unitate
Surrexit ut sup̄ An̄ **Alla.**
ps **Dalūi me fac dñe ps.**
Usp ps Dixit in sapientib⁹

Resurrexit **Secūm** **Iohāne**
In illo tempore manifestu
Int se iterum ihesus discipu
lis suis ad mare tyberiadis

manifestavit aut sic Erunt
simul petrus symon et thomas
qui dicitur didimus et nazarena
hel qui erit athana galilee et
filij zebedi et alij et ex discipulis
eius duo Et reliqua et ubi dicitur

Lectio sancti pape
Ewangelij que modo in
vestris auribus lecta est
fratres questione animi pul
sat sed pulsatione sua vni
discreationis iudicat Queri
etiam potest cur petrus pis
cator ante conversionem fuit post
conversionem ad piscatorem rediit
et cum veritas dicat nemo
mittens manum suam in aratrum
et respiciens retro aptus est
regno dei cur recepit quod de
reliquis Sed si virtus dis
creationis inspicitur etiam vide
tur quia nimis negotium quod
ante conversionem sine peccato ex
titit hoc etiam post conversionem
repetere culpa non fuit Ra
piscatore petrum mattheum vo
chelonearium legitur et post co
nversionem suam petrus ad pesca
tionem rediit matheus vero
ad theloni negotium suo resedit
quia et aliud est victum per
piscationem querere aliud
thelonei lucris pecunias au
gere Sunt enim pleraque ne

6
gona que sine peccato exhiberi
iure aut nullatenus possunt
Quere ergo ad peccatum impletum
ad hoc necesse est ut post ad
conversionem animi non recur
rat Tu autem domine Quere
viat leo de tribu iuda iudicanda
uid Aperire librum et solvere
septe signacula eius quia ista al
Et unus de senioribus dixit
inquit ne fleueris dignus est
nisi qui occisus est Aperire librum

Quere etiam per lectionem
cur discipulis in mari
laborantibus post resur
rectionem suam dominus in hio
re apparuit qui ante resurrex
tionem suam coram discipulis
in fluctibus maris ambula
uit Cuius rei ratio festine ag
nosatur si ipsa que tunc ierat
causa pensatur Quid etiam
mare nisi presens seculum
signat quod se causarum tumultu
bus et vndis vite corrupti
bilis illiditur Quid per poli
ditatem litoris nisi illa perpetu
tas quietis eterne figurat
Quia igitur ad huc discipuli
fluctibus mortalium vite ierat
in mari laborabant Quia
autem redemptor noster iam
corruptione carnis excessere
rat post resurrectionem suam
in litoribus stabat ac si ipsum re

sursum sue misterii rebus
discipulis loqueretur dicens
Iam uobis in mari non appareo
quia uobis iam in peribacōis
Auctibus non sum. *Tua R*

Isti sunt agni nouelli qui annū
craueunt alla chodo uenerunt
ad fontes repleti sunt claritate
alla alla *X* In conspectu agni
anneti sunt stolis albis et palme
in manibus eorum *Quo*

Hic est quod alio loco
potest resurrectionem
suam eisdem discipu
lis suis dicit hec sunt uerba
que locutus sum ad uos tū
adhuc essem uobiscū *S* leg
em enim ipis non erat q̄ba
p̄ns corporaliter apparebat
sed tamen iam se esse tū ipis
de negat a quoz mortali cor
pore carnis immortalitate
distabat Quod illi tū ipis
positi fatentur non se esse tū
ipis hoc quoq; hic sibi cor
poris in dicit enim adhuc
nauigantibus in litore demo
strabat facta est autē disci
pulis pistacōnis magna dif
ficultas ut magistro uenē
te fieret ammiracōnis mag
na sublimitas *Qui p̄tinuo*

dixit. ante in dexteram na
uigante et inuenietis *Tu R*

Quere prudentis procedit mel
alla dulcedo mellis est lingua eius
alla fauus distillans labia eius
alla alla *X* Quam dulcia faua
bus meis eloquia tua domine su
per mē et fauū ori meo. *Fau*

Stia. alla alla Te deu lau. X

In resurrectione *Ad laudes an*
Angelus cū alijs Sequitur ant
tate in dexteram nauigante
et inuenietis alla *p̄s Rēndē*

Deus qui nos *Collecta*

Resurrectionis dñice
annua sollempnitate
letificans concede propiciq;
ut pro temporalia festi que
agni peruenit ad gaudia
eterna mereamur *Per eū*
Ad uesperas *Rziel X Alleluia*
paschale *p̄s Dixit p̄s Confite*
bor *p̄s Hūis uir g. Hec dies*
cū uer suo *X Dextera dñi fa*
cit uirtute dextera dñi exal
tauit me *Alleluia X Christus*
resurgens ex mortuis iam no
moritur mors illi ultra non do
minabitur *Alleluia remapitur*
An *Dixit ihs discipulis suis*
asserere de pisabz quos pren
didistis nūc ascendit autem
symon petrus et traxit rete
interam plenū magis p̄sa

bus alla ps magnificat Collecta:
Deus qui nos Quia olem p
benedicam? Equitur in proces
sione an alla alla alla p laudi
te pu p in exitu Alla & Surrexit
dñs de sepulcro et apparuit petro.
Non remanuit alla Sed dicitur
Oremus. Collecta

Deus qui ad eternā vita
m xpi resurrectione nos
repas imple pietatis
tue ineffabile sacramentu
ut ai in maiestate sua salua
tor noster aduenerit quos
festa baptismo regenerari
facias beata immortalitate
uestri Per eundē xpm
In reditu & dicant nunc &
Dicite in uacantibus Collecta

Concede quesumus omni
potens deus ut festa
paschalia que uenerāde
colimus eadē uiuendo tenea
mus Per dñm Benedicam
festa quinta Inuit Surrexit
dñs Alla ps Domine quis ps
conserua ps Seaudi dñe iustitiam
& Resurrexit Scdm Johā.

In illo tempore. maria sta
bat ad monumentū foris
plorans Dum ergo fieret
inclinauit se et prospexit
in monumentum et uidit

7
4
Duos angelos in albis sede
tes vnu ad capud et vnu
ad pedes. ubi positi erat
corpus ihesu. Et reliqua
Omnia bñ gregozij pape

Maria magdalene que
fuerat iniquitate per
catrix. amando ueri
tatem lauit lacrimis & uox
veritatis impletur qua dicit
Dimissa sunt ei peccata multi
quia dilexit multum Que em
prius fugida peccando remā
serat postmodū amando for
citer ardebat Nam postquā
uenit ad monumentū ibique
corpus dñi non inuenit sō
latum credidit atq; discipulis
inueniunt Qui uementes
uiderunt atq; ita esse ut mulier
dixerat crediderunt Et de pro
phetis scriptū est Abierunt q
discipuli ad semet ipsos At
deinde subiugitur maria sta
bat ad monumentū foris plo
rans Pensandu est huius
mulieris mentem quanta
uis amoris accenderat que
amonumento domini etiā
discipulis recedentibus non
recedebat Tu autem
Maria magdalene Rite hāc
Exquiebat. Rite hāc
quem non

inuenerat. Hebat in quere do
et amoris sui igne succensa ei
que ablatum credidit ardebat
desiderio. Unde contigit ut
cum sola tunc uideret que
remansit ut quereeret quia
minimam virtus boni operis
perseuerantia est. Et voce
veritatis dicitur. Durant
perseuerauerit usque in fine
hic saluus erit. Et precepto
legis. cauda hostie in sacri
ficio iubetur offerri. In cauda
quippe finis est corporis. Et
ille bene immolant qui sac
ficiant boni operis usque ad fi
nem debite perducunt actionis.
Hinc ioseph inter reliquos
fratres talarum tunicam
habuisse describitur quippe
Tunica quippe usque ad talum
est opus bonum usque ad con
sumationem. Sed cum ma
ria fletet inclinauit se et
prospexit in monumentum.
Certum iam monumentum va
cuum viderat iam sublatum
dominum nuntiauerat. Et
quid est quod iterum se inclinat
iterum videre desiderat. Sed
amanti semel asperisse non

sufficiat quia vis amoris in te
actionem multiplicat in quibus
omnis Tu autem **R**ursum.
Requie in sda feria lectio in
Quesiuit igitur prius et
minime inuenit perse
uerauerit ut quereeret
Unde et contigit ut inueni
ret. Atque est ut desideria
dilectam crederent et crescen
cia caperent quod inuenisset.
Requitur. Vidit duos ange
los in albis sedentes unum
ad caput et unum ad pedes
ubi positum fuerat corpus
iesu. Quid est quod in loco cor
poris duo angeli uidentur
unus ad caput et alius ad
pedes sedens nisi quod la
tima lingua angelus nunc
tius dicitur et ille ex passio
ne sua nuntiandus erat quod
deus est ante secula et homo
in fine seculorum. Quasi
ad caput sedet angelus cum
per apostolum predicatur
quia in principio erat verbum
et verbum erat apud deum
et deus erat verbum. Et
quasi ad pedes angelus
cum dicit verbum caro factum
est et habitauit in nobis

8
Possimus etiā per duos ange-
los duo testamenta gignere
vnu prius et aliud sequens
Qui videlicet angeli. p. locū
domini corpus sibi met. sūt
quindi quia immo vtraque
testamenta. dum pari sensu
mactati et mortui ac resur-
rexerunt domini nūciant q̄si
testamentū prius ad capud.
et testamentū posterū ad pe-
des sedet Tu aut domine
Congratulamini. Requie in
pausa feria Te deum lau
In resurrectione Ad laudes an̄
Angelus aut am̄ ab̄s Sequitur
an̄ Maria stabat ad monime-
tum plorans vidit angelos in
albis sedentes et sudariū quod
fuerat super capud ihu. *Alleluia p̄s*
Benedictus Collecta.
Deus qui diuersitate
gentium in confessioe
tu nois adimasti da
ut renatis fonte baptismatis
vna sit fides mentū et pietas
amouim Per *Ad v̄s* Foriel
an̄ *Alleluia paschale p̄s* *Primit p̄s*
Confitebor p̄s *R̄tis uir* *Em̄*
her dies tū versu suo. Lapidem
quā reprobaucunt edificantes
hic factus est in caput angli a
domino factum est et est mira-
bile in oculis nris *Alleluia* *v̄*

11: **S**ancti mattheum In illo tempe. Undecim discipuli abie-
runt in galyleam. in montem ubi constituerat illis ihus.
et iudentes eum adorauerunt. Et reliqua

Surrexit dñs de sepulchro
et apparuit petro. *Alleluia* *remci-
pitur* *v̄* *Tulerunt domini meu
et nesto ubi posuerunt eū si tu
sustulisti eum dicite michi alleluia
et ego eum tollam alleluia p̄s* *angst*
Collecta **D**eus qui diuer-
sitate gentium. Quia fi-
mita per benedicam *Sequitur
in processione* *Alleluia* *al alleluia*
p̄s *laudate p̄s* *In exitu* *Alleluia*
v̄ **S**urrexit xps et illuxit
populo suo quē redemit sang-
uine sue *Non remapitur al
sed dicitur* *Oramus* **Collecta**

Deus qui renatis eraq̄
et spu s̄to celestis regni
pandis introitu ange-
super famulos tuos gratia
quia dedisti ut qui ab oib̄
sunt purgati pctis nullis
p̄uentur promissis Per
xpm dñm. In reditu Anti
Christus resurgens *v̄* *dicite*

Concede quib. **Collecta**
Omnipotens deus. ut
qui paschalis festi-
tatis sollempnia colimus
deuotū tua semper laude
viamus Per dñm. Bene-
dicamus. *feria sexta ad in-
uitatorium* **S**urrexit An̄
Alleluia p̄s *Celi enarrant
p̄s* *gaudiat p̄s* *dñe mor-
tute* *v̄* *Resurrexit dominus.*

Omnia venerabil' sede p'bi.

Euāgelica lectio finit
rarissim' quam modo
audiuimus et iuxta
litteram gaudio plena re
fulget quia triumphū re
demptoris n'ri simul et re
demptoris nostre dona ple
no sermone distribuit et p'
enucl'atō per tractare ve
lim'. maiorē in littera
fructum spiritalis sensus
in diuinum esse comperimus.
Termino etiam dei aroma
tum more quo subtilius gi
terendo et cernendo disau
tatur. eo maiorē interne
sue uirtutis fragrantia red
dit. Planū namq' est et
dulce ad audiendū p'ns.
q'd discipuli abierunt in
galyleam in monte ubi cō
stituerat illis ih's et uiden
tes eum adorauerunt. Sed
non vacat amisterio. quod
dñs in galylea post resur
rectionem. ul' q'd in mōte
discipulis apparuit ut uide
licet significaret. quia cor
pus quod de cōmuni hu
manam generis terram nas
cendo suscepit. resurgendo

iam super terrena omnia
subleuatu celesti uirtute in
duerit. In monte apparuit
ut amoneret fideles si illi
celstudinē resurrectionis
eius cupiūt uiderē. Hic ab in
fimis cupiditatib' ad supna
studeant desideria transire.
Et uidentes inquit eum ado
rauerunt. Si querim' vnd'
dubitauerunt. qui uidentes
dominū adorauerunt nulla
magis causa occurrit. quā
ea cui' lucas meminit. cu
ipso resurrectionis sue die
discipulis eum apparuisse
narraret. Conturbati uero
et conterriti existimabant
se spm uiderē. Tu autē R.
Virtute Regie fia in lectio n.
Videntes ergo dominū
agnosunt et quia hūc
deum esse didicerant di
missis in terram uolubus
adorant. Sed in erat me
tibus eoz non contempne
da dubietas quia se non
corpus in quo passus est re
suscitatum. sed spm quem si
mita passione tradidit. solu
uiderē putabant. Vnde cō
fessim magister pius et eos

ad id quod dicitur in euāgelio. et uidentes eum adorauerunt. Sed non vacat amisterio. quod dñs in galylea post resurrectionem. ul' q'd in monte discipulis apparuit ut uide licet significaret. quia corpus quod de cōmuni humanam generis terram nascendo suscepit. resurgendo

qui crediderunt in fide confortant et illos qui ad huc dubitant uerunt ad fidei gratiam conuocat omnibus scilicet mitmans ad quantam glorie magnificentiam assumpta per hominibus et morti data humanitas resurgendo peruenit. Data est inquit in omnibus potestas in celo et in terra. Non enim hec de coeterna patris diuinitate sed de assumpta loquitur humanitate quam suscipiendo minoratus est paulominus ab angelis et in qua resurgendo amotus gloria et honore coronatus est et constitutus super opera manu patris. omnia que subiecta sub pedibus eius. Tu autem do. **R.** Tulerunt dominum. **Lectio III.**

Quibus enim locis uel temporibus facte sunt uisiones quas commemorat ignoramus. tamen scimus quia quod sibi nouissime uisum esse dominum confirmat. post ascensionem eius factum est uel quoniam illum de celo alloquens de persecutore doctore ecclesie

fecit uel quando in paradisu uel tercia celum raptus. audiuit archana uerba que non licet homini loqui et sicut alibi dicit misterium euangelicum quod ab homine non accepit per reuelationem ihesu christi didicit. De his uero uisibus ut diximus post resurrectionem dominum euangelicorum nobis actum apostolorum producit hystoria ubi ipso resurrectionis sue die quatuor apparuisse legitur primo quidem marie magdalenae stenti ad monumentum deinde eidem marie et alteri eiusdem nominis femine. tertio die tibi a monumento. nuntia re discipulis que ibi coepere runt occurrentibus apparuit. Quarto symoni petro. quarto deopho et petro eius cum quibus ipse interficiens in emaus ibidem in panis fractione agnitus est qui mox reuersus iherosolima inuenit discipulos loquentes quia surrexit dominus. uere et apparuit symoni. Nam plenus alibi quoniam symon apparuerat non legitur. Quinto apparuit eis in eodem loco rannus clausis ubi ab erat thomae. Sexto post dies octo quoniam erat

tu eis et thomas Septimo
piscantibus ad mare tyberia
dis Octavo in monte galilee
quod hodierna lectione au
diuimus Nono recumbentibus
illis uideam apparuit. ipso
die quo ascendit in celum De
cano uiderunt eum ipso die
non iam interru postquam sed
elevator maria celosque pote
tem dicentibus sibi angelis.
Sic ueniet quem admodum
uidistis eum aunte in celum.
Hac ergo frequentia corporalis
sue manifestationis ostendere
uoluit Dominus in omni loco
se bonorum desiderans diuinitatis
esse presentem Tu autem
Repugate. Te deum. In resur
rectione Ad laudes cum Angelo
cum aliis Requiritur. Unde
cum discipuli in galilea uide
tes dominum adorauerunt alla
ps Benedictus Collecta

Omnipotens sempiternus
ne deus qui pascha
le sacramentum in re
conciliationis humane se
dere contulisti ad mentibus
nostris ut quod professione ce
lebramus imitemur effertur
tu per Ad uerba foriel et alla

paschale ps Dixit ps Confite
bor ps Batus un. **S**ex dies
cum versu suo Benedictus qui uenit
in nomine domini deus dominus et illuxit nobis
Alleluia. **R**ursum xps et
illuxit ipso suo quem redemit sanguine
suo calla remapitur. **A**nti
Data est michi omnis potestas in
celo et in terra alla alla ps
significat Collecta. **O**mnipotens
sempiternus deus. **Q**uia com
pleta per benedicimus. **F**erit
in processione. **A**lla al' alla ps
laudate ps In exitu. **A**lla
Dicitur in gentibus quia dominus reg
nauit a ligno Non remapitur
alla sed dicitur. **O**remus. **C**olam

Omnipotens qui credentes in te
fonte baptismatis in
nouasti. **H**anc rena
tis in xpo concede custodia
ut nullo erroris cursu gra
tiam tue benedictionis amit
tant. **P**er Introitu. **A**dicant
nunt uideri. **D**icitur in naao
nibus quia. **C**ollecta.

Omnipotens qui ad eternam uitam
in xpi nos in resurrex
tionem reperas erige
nos ad confidentem in dex
tera tua me salutis aucto
rem. **U**t qui propter nos
iudicandus aduenit. **P**
nobis iudicatur. **U**eniat

10
Ihs xps dñs n̄. Qui tenū
vixit et regnat in v̄itate
sp̄s s̄i deus. Per omnia.
Benedicamus Sabbato mu-
tatorum ad mat̄. Surrexit a
Alla ps̄ Dominus regit p̄do-
minū est terra ps̄ iudica & se-
surrexit. Secundum iohannem

In illo tempore Una sab-
bati maria magdalene v̄it
mane. cū ad huc tenebre esset
ad monumentū et vidit lapi-
dem sublatū a monumento.
Cucurrit ergo et venit ad sy-
monē petrum. et ad alia disci-
pulum quē diligebat et di-
xit ei Tulerunt dñm demoni-
mento et nescimus vbi posue-
runt eum. Et Reliqua.

Semelia beati Gregorii pape
lectio sancti ewange-
lii in quam modo fratres
audistis valde insuper-
ficiae hystorie est aperta
cuius nobis sunt misteria sub
breuitate requirenda. Maria
magdalene cum adhuc tene-
bre essent venit ad monume-
tum. Iuxta hystoria notat
hora iux̄ intellectum vero
misteriam requirētis signū
intelligencia. Maria em̄ auc-
torem om̄i quē carne viderat
mortuū querebat ī monume-
to et quia hūc minime iueit

finatū credidit. Ad huc ergo
erant tenebre cum uenit ad
monumentū. Cucurrit ergo
discipulis nūciauit. Sed illi
preceps euanreuit qui pre-
ceptoris amauerunt videlicet
petrus et iohes. Surrebant
autē duo simul si iohes p̄uol-
uit cū petro. Venit ergo ad
monumentū et ingredi non
presumpsit. Venit vero poste-
rior petrus et intravit. Quid
fratres quid curis iste signifi-
cat. Numquid nam her ca-
pibilibus ewangelistis destup-
cio amsterijs vacare arden-
da est. Tu autē domine R.
Ere v̄it leo de tribu Requite
feria quarta. Lectio secunda

Per senorem ergo petr-
significatur ecclia ip-
sentū per uimorem
hanc in synagoga iudeorū
Cucurrit ambo simul qz
ab ortus sui tempore usqz ad oc-
casum pari et omnium iua et
si non pari et omnium sensu
gentilitas cum synagoga de-
currit. Venit synagoga p̄or
ad monumentū sed minime
intravit quia legis quide
mandata p̄cepit prophea-
as de incarnatione ac passio-
ne dominica audiuit sed cre-
dere in mortuū noluit. Vidit
em̄ iohannes h̄m̄t̄ amma po-

sita non tamen introuit quia
fideliter synagoga et scripture
sacre sacramenta agnouit et
tamen ad fidem passionis dñice
credendo intrare distulit. Quē
dū longēq; prophetauit pñte
vidit et rennuuit hominem
essē desperit deū carnē mortā
lem factum credere noluit.
Quid ergo est nisi quia cū
cūcurrat et tamen ante mo
numentum uacua stetit. Ve
nit autē symon petrus sequē
eum et introuit in monime
tum quia secuta posterior ec
clesia genū mediatorē di
et hominū hominē xp̄m ih̄m
et cōgnouit carnē mortuū et
uuentem credidit deū. Tu R
sunt nouelli. *lectio 11.*

Hec sub breuitate h. b.
karissimi de ewangelio
lectione transcurramus
nūc restat ut de ipsa tantē sol
lemnitatis nobilitate aliqd
loquamur. Hanc em̄ recte no
bilitatē sollempnitatis dicam
quia sollempnitates ceteras
ante cedit. Sicut em̄ in sacro
sloquio s̄ta s̄torū ul' cantica cā
ticorū pro sui magnitudine
dicuntur ita hec festiuitas
recte dici potest sollempnitas

sollempnitas. Ex hac quippe
sollempnitate exemplū nob̄
resurrectionis datū est spes
celestis patrie aperta et s̄ta
superi regni iā presūptilis
glia per hanc electi qui q̄uis
intranquillitatis sinu tamen
apud inferi claustrū tene
bantur ad paradisi amena re
ducti sunt. Quod ante passio
nem dixit in resurrectione
sua impleuit dñs. Tu autē R
De ore leonis Te deum l. v.
In resurrectione ad laudes an̄
Angelus autē cū alijs sequit̄
an̄. Curabant duo simul et ille
alius discipulis preciaurrit a
cū petro et uenit ad mo
numentū alla ps̄. *Ps̄. Te deum*

Concede q̄s Collecta
omnipotens deus ut q̄
festa paschalia uenerā
do egim⁹ per hec contingere
ad gaudia eterna meream⁹
Per ad primam an̄ Alleluia
paschale ps̄. Deus in uoie ps̄
Confitemini ps̄. Beati ps̄. Pet
bue. Quibus finit̄ cū an̄. Requie
alla. *Ps̄. Hec dies quā facit dñs*
exultem⁹ et letemur in ea. No
remapitur alla sed dicitur. Co
fiteor. *Deinde sine versiculo*
Collecta. Deus qui hodierna
die. ut sup̄ ad m̄ an̄ Alleluia.
paschale ps̄. *Aggemo. Alla. v.*

finitos exatit. **Q**uam d
 uorarat improbus pdam
 re fudit tartarus captiui
 tate libera ihesum scātu
 agmina. **T**rumphat
 ille splendide et dignus
 amplitudine soli poli qz
 patriam vnam facit re
 publicam. **I**psū cane
 do supplices regem pre
 temur milites ut in suo
 clarissimo nos ordinet
 palatio. **P**er secula me
 te ue sa patri supmo glo
 ria honor qz sit am filio
 et spritu paradito dme
 in noctur. **A**n Ego sum
 qui sum. **P**er Beato uir a
 postolam. **P**er Ruare fe.
A Ego dormi. **P**er Dm q
 multiplicati. **R**esurrex.
Secundum iohannem.
In illo tempore. **A**nn
 esset sero die illa vna
 sabbator. et fores esset
 clause ubi erant discipu
 li congregati ppter me

tum iudeoz. **V**enit ihes
 et stetit in medio eozū
 et dicit eis pax uobis
Et Reliqua Omelia bñ
Prima. **G**regoriū pp
 lectionis huius enā
 gelice questio am
 mum pulsat quemō
 post resurrectionem
 corpus dominū ue
 rum fuit. quod clausis
 ianuis ad discipulos
 ingredi potuit. **E**t sc
 endum nobis est. quod
 diuina opatio si ratio
 oprehenditur non est
 ammirabilis nec fide
 habet meritum. tu hu
 mana ratio prebet ex
 pimentum. **S**ed hec
 ipa redemptoris nostri
 opa. que ex semetipis
 opendi nequaquā pos
 sunt ex alia eius opa
 cione pensanda sunt
 ut rebus mirabilibus
 fidem prebeant facta
 mirabiliora. **T**u aut

hac quipe
 impli nob
 est spet
 etm et fā
 celiphis
 qui qm
 nu bman
 sm tene
 amera re
 me passio
 remone
 Tu aut
 dam l. s
 laudat
 Equit
 mē crille
 auarit a
 arar ad mo
 dū
 Collecta
 us ut q
 a uenerā
 ontinere
 meam
 Alleluia
 uōie p
 m p
 an boju
 i fāt d
 m ca m
 dicit Co
 versalo
 hodierna
 Alleluia
 o. Alla.

Angelus dñi. destē. ut in
Sed quia. die l. ij.
ad illud corpus qd'
uideri poterat fi
des intuentium dubita
bat. ostendit eis ihesus
manus protinus et la
tus. Palpandam carne
prebuit quā clausit ia
nuis introduxit Quā
in re duo mira et iux
humanā rationē ualde
sibi contraria ostendit.
dum post resurrectionē
corpus suū et incorrup
tibile et tamē palpabi
le demonstrat. Nam et
corrupti necesse est qd'
palpatur. et palpari
non potest qd' nō corru
pitur. Atro modo atq;
inestimabili redemptor
noster et incorruptibi
le post resurrectionē
et palpabile corpus ex
hibuit. ut monstrando
incorruptibile mutaret
ad premium. prebēdo
palpabile formaret ad

fidem Tu autē dñe R.
Angelus domini loci. l. cao.
Pater filium misit q'
hunc pro redemp
tione generis hu
mani in carnari consti
tuit. Quē uidelicet i mū
dum venire ad passionē
uoluit. sed tamen ama
uit filium quē ad passio
nem misit. Electos vero
aplos dominus non ad
mundi gaudia. sed sicut
ipē missus est ad passio
nem in mundum mittit.
Quō ergo et filius ama
tur a patre. et tamen ad
passionem mittitur. Ita
et discipuli amantur a
domino. qui tamen ad
passionem mittuntur.
Itaq; dicitur sicut misit
me pater et ego mitto
uos. id est ea caritate uos
diligō. am inter scanda
la persecutorū mitto. q'
me caritate pater diligit
qm̄ uenire ad tollerandas
passiones fecit quāuis

mitti etiam iuxta natu-
ram diuinitatis possit
intelligi. Tu autem do-
Dum transisset. Te deum.
In resurrectione. Ad l'a.
Angelus cum aliis capl'

Quis suscitauit ihe-
sum solutis dolo-
ribus inferni. uix qd
impossibile erat tenei
illum ab eo. Do. **Vimus**

Aurora lucas rutilat
celum laudibus into-
nat mundus exultans
iubilat gemens infernus
ululat. **Q**um rex ille for-
tissimus mortis contrac-
tis uiribus pede conculans
tartara soluit a pena im-
puros. **I**lle qui clausus la-
pide custoditur sub milite
triumphans pompa no-
bili uictor surgit de fine.

Solus iam gemitibus
et inferni doloribus quia
surrexit dñs splendens
clamabat angelus. **G**loria
tibi domine. **I**n resur-
rectione. **P**ost dies oc-
to ianuis clausis ingressus

domini et dixit eis pax
uobis alla alla ps Bene-
dictus & Surrexit dñs
de sepulchro qui pro nobis
pependit in ligno alla al'
alla & Surrexit dñs ve-
et apparuit petro collata.

Quis qui hodie
die per unigenitu-
tuum eternitatis nob
aditum de uicta morte
reserasti uota nra que
preueniendo aspiras.
etiam adiuuando pro-
sequere. **P**er eundem.
hec an' cum collata omnib'
dominias diebus usque
ad ascensione dñi ad mat-
datur ad prima vii. **I**am
lucas. **I**ngua. **S**unt pu-
Ut cum dies. **Q**uesimus
auctor. **G**loria tibi dñe.
Notandum qd huius duo v-
sus. **Q**uesimus auctor et
Gloria tibi do. qui surrexisti
in fine om' ymptozu qui
non sunt de resurrectione
et in quibus richm' patit'
dicendi sunt excepte vno
de inuentione s'c' auris

O cruce que et Surgens
ih̄s mane prima sabbati ap-
paruit primo marie magda-
lene de qua eiecerat septem
demonia alla ps̄ Deū ī nōi-
ps̄ Conhitemini cū alijs et
Quiaq̄ vult Caplin. Do-
mine miserere R̄ X̄pe
filij dei vni miserere nob̄
alla alla V̄ Qui surrexi
in amotus alla alla Gl̄a
R̄ X̄pe Sic dicitur se ad
primam vsq̄ ad astensio-
nem dñi. Collecta Domi-
ne deus pater omp̄ni.
Sola ad m̄i añ̄ paruoib̄
esto sum alla nolite time-
re alla ps̄ Regem po Capl

Dopulus acquisi-
tionis annunti-
ate virtutes eius
qui de tenebris uos
uocauit in admirabile
lumen suum Deo f̄. R̄
Resurrexit dominus
alla alla V̄ Sicut dixit
nobis alla alla Gl̄a R̄
Resurrexit V̄ In resurrex-
tione tua x̄pe ad v̄i anti

Gausti sunt discipuli
alla n̄so dño alla ps̄ De-
feat Capitulum

Erat̄ aliquñ sicut
oues errantes. s̄
conuersi estis nūc
ad pastorem et ep̄m a-
mmazum uestroz R̄
Surrexit dominus vere
alla alla V̄ Et apuit sy-
mon alla Gl̄a R̄ Sur-
rexit do V̄ In fr̄mone pa-
tris alla cognouerunt
dñm. Surrexit x̄ps et
illuxit ip̄lo suo que rede-
unt sanguine suo alla

Der ihm̄ si. Capl
deles estis in deo
qui suscitauit eū
amortus. et dedit illi
gloriam ut fides v̄ra
et spes esset in deo. Do-
R̄ Surrexit dominus de
sepulchro alla alla V̄ Qui
pro nobis pependit in h̄is
alla Gl̄a R̄ Surrexit V̄
Gausti sunt discipuli ad
uesperas añ̄. Alla paschale

13
Ps Dixit do. annalms.
In hoc xps mor. **Capl.**
tuus est et resurrexit.
ut et uiuorū et mortuo
rum dormietur. Deo.
Vinnus Ad cenam v̄ ma
ne no. an̄ quita quidem
alia signa fecit ihs in con
spectu discipulorū suorum
alla que non sunt scripta
in libro hoc alla **ps** pas
tificat. **An̄** Dicunt nūc iudi
quō milites custodientes
sepulchrū perdidit re
gem ad lapidis posiciōe
quare non seruabant pa
tram iusticie aut sepulchrū
reddant aut resurgente
adorent nobis am̄ dicentes
Quod enim uiuit uiuit
Deo alla alla **v̄** Dicite m.
Collecta. **Solita** nos q̄b.
hec an̄ cū coll' om̄ibz do
minicis vsque ad ascensi
onem dicitur nisi duplex
festū impediret. Et si in do
minica de festo noue lec
cionum cantatur post po
nitur ipa an̄ cū coll' me
morie dominice ipom̄t

hoc festum triū lecionum si
quod euenerit. **Sciendu**
vero est qd̄ quilibet festū
trium lecionū in hoc pas
chali tempe per ferias
occurrere toti nocturna
le officiu suū obtinebit
Festa vero noue lecionū
si in dominica aliqua p̄
hanc dominicā euenerint
De ipis plenarie cantabi
tur et de dominica memo
ria habebitur **Festa** etiā
que ab alia ebdomada in
hanc reseruantur in octa
ua sua celebrantur. Quod si
festum aliud eide conue
niens in octaua occurre
rit. De utroque si tamen
utrumq̄ festum triū lec
cionū sit communiter can
tabitur. Si autē horum
quodlibet festū sit nouem
lectionū de m̄mori tamen
memoria habebitur.
Feria sc̄da ad mat̄ iuuat an̄
alla alla alla **ps** **Vemite**
vinnus Chorus noue **An̄**
alla **ps** Dominus illu
cannalms **v̄** resurrexit.

Inapunt actus apłoz lio
tamē quidem ser
monem feci de om
nibus theophile.
D que cepit ih̄s facere et
docere. Vsp̄ in diem q̄
p̄apiens apl̄is. p̄ sp̄m
st̄m quos elegit assumpt̄
est. Quibus et prebuit
se ip̄m uiuū post pas
sionē suā in multis ar
gumentis. per dies q̄
draginta appens eis et
loquens de regno dei.
Et cōuestens precepit
eis ab iherosolimis
ne discederent sed ex
spectarent promissio
nem patris. quā audis
tis inquit per os meū.
Quia iohannes q̄dē
baptizauit aqua. Vos
autē baptizabimini spi
ritu st̄o. nos p̄ multos
hos dies. Tu autē do. R.
Per hanc ebdomadā q̄n
de tempe agitur cantant̄

responsoria sicut in ebdo
mada paschali. R. maria
magdalene cum alijs. Et
vno tamē versiculo resurrex
it post nocturnū dicitur.
Fed post quā hystoria.
Dignus est incepta fuerit
duo versiculi adiunguntur
uicissim per ferias s̄. Sur
rexit dñs uere. Et surrexit
dñs de sepulchro. latio st̄a
gitur qui conuenerant
interrogabant eum di
centes. Domine si in
tempore hoc resurrex
regnū isrl̄. Dixit autē
eis. Non est uestum
nosse tempa ul̄ momen
ta que pater posuit in
sua potestate sed accipi
etis uirtutē superuemen
tis sp̄s st̄i in uos et eri
tis inchi testes in iher̄.
et in omni iudea et sam a
ria et usq̄ ad ultimū t̄re.
Et cū hec dixisset uiden
tibus illis eleuatus est et
nubes suscepit eum ab
oculis eoz. Cūq̄ itue

14
rentur in celum eunte
illum. ecce duo viri aste-
terunt iuxta illos in ves-
tibus albis. qui et dice-
runt. Viri galylei. qd
statim aspicientes in ce-
lum. Hic ih̄s qui assup-
tus est a vobis in celū.
sic ueniet quē ad modū
uidistis eunte in celū.

Tunc reuertens in
iherosolimā.
amonte qui uocat
oliueti. qui est iuxta ihe-
rusalem. sabbati habet
iter. Et cum introissent
in cenaculum ascende-
bant ubi manebant.
petrus et iohannes. ia-
cobus et andreas. phy-
lippus et thomas. bar-
tholomeus et matheus.
iacobus alphaei et symo-
nel zelotes et iudas iacob-
i filij omnes et cum perse-
uerantes vnam mentem
in oratione ac mulieribus

et maria matre ih̄u et
fratribus eius. Tu autē.
Te deum non cantatur p-
feras. In festis autē sc̄oz
sive tuū sive nouē letonū
fuerit cantatur ad laudā
Alla. alla. alla. alla. ps̄. Do-
minus regnauit. Hec a-
perferias in laudibus
cantatur cotidie q̄n t̄pe
Sagitur usq̄ ad ascensio-
nem d̄ni v̄m̄. Aurora.

V In resurrectione. Et mit-
te manū tuā et cognosce
loca clauoz. alla et noli
esse incredulus sed fidel'
alla. Suffragia Crucifix-
us surrexit amotus re-
demet nos alla. alla. V
Dicite in nationibus

Solita nos Collata
quesumus d̄ne
pietate custodi ut
qui v̄m̄ gemiti filij tui
passione sum̄ redēp-
ti eius resurrectione
letemur. Qui te am-
Hec anti cum collata sua

per ferias habetur ad
mat usq; ad ascensione
domini preter qua in in
uencione ste crucis. **Suf**
frugia de omnibus sjs ad
mat bte marie an Sancti
et usq; in dno gaudente all
vos elegit deus in heredita
tem sibi alla & Gaudente
usq; in dno. Collata Letet
ecclesia. Ad hos an cap
& ut sup in dominica
Ad vesperas alla alle
alle ps Dilexi ymni Ad ce
nam agni & Vane nobis tu
A Quia iudisti me thoma
credidisti bti qui no uiderunt
et crediderunt alla ps anst
Suffragia Crucis stam sbit
qui infernu ofregit acmity
est potencia surrexit die
tercia alla & Dicite in na
ciombus. Collata Solita
nos quesu. Nec anti.
cu coll. per ferias cotidie
ad vs dicitur usq; ad ascen
sione dmi preter quam in
sabbatis et i Inuencione
sante crucis Ad vesperas
beate marie de omnibus sjs
anti Sancti tui dne flore

bit sicut lyliu alla & sic
odor balsami erit ante te
alla & Gaudente iusti. **Coll.**
Letetur. fferia in ad mat.
miut Alla alla alla pe ve
nte ymni Chorus & alla
ps Dixi custodia amahis
& Resurrexit Lectio pma

Et in diebus illis
exurgens petrus
in medio fratru dixit.
Erat autē turba homi si
mul centu viginti. Viri
fratres oportet implei
scriptura qua p dicit
spus stus per os dauid
de iuda. qui sunt dux eoz
qui comprehenderunt
ihm qui et cruciatz erat
in uobis. et sortitus est
sortem ministerii. Et hic
quidem possedit agru
de mercede iniquitatis
et suspensus cepuit
mediu et diffusa sunt
omnia uiscera eius. Et
notum factum est dibo

15
15
habitantibus? *scilicet* ut
appellaretur ager ille
lingua eorum acheldemach
hoc est ager sanguis.
Scriptum est enim tibi
psalms fiat qm oratio
eius deserta et non sit q
inhabitet mea et epa-
tum eius accipiat alius.
Tu autem domine. *lco. ij.*

Oportet ergo ex his
viris qui nobiscum
sunt congregati
omni tempore quo intra-
uit et exiit inter nos
dominus ihesus capiens a
baptismate iohannis
usque in diem qua assump-
tus est a vobis testem
resurrectionis eius no-
bilis fieri vni ex istis.
Et statuerunt duos io-
seph qui vocabatur bar-
sabam qui cognomi-
natus est iustus et mat-
thiam et orantes dice-
runt Tu domine qui cor-

da nostri omnium ostende
qua elegeris. ex his
duobus vni ampe locum
ministerij huius aplato
de quo puaricato est iu-
das. ut abiret in locum
suum. Et dederunt sortes
eis. Et cecidit sortis sup
mathiam. et animatus
est tunc vnde am aplis. Tu
autem domine *lco. ij.*

Et cum completeret
dies penthecostes
erant omnes dis-
cipuli pariter in eodem
loco. Et factus est repente
de celo sonus tamquam
aduenientes spiritus ve-
hementis. et repleuit
totam domum ubi erant
sedentes. Et apparue-
runt illis dispartite lingue
ut tamquam ignis. se-
ditas supra singulos eorum.
Et repleti sunt omnes
spiritu sancto et ceperunt
loqui varijs linguis.

pro ut sp̄s st̄us dabat
eloqui illis Tu autē do.
Ad laud' aīi Allā ut supra
ps̄ Dominus regnauit
Cito emites dicite discipu
lis illis quia surrexit dñs
allā ps̄ Bened' Suffrag'
Cunctis ut sup̄ Ad us' a'
Allā allā allā allā ps̄ Leti
tus sum' & mane nobiscū
qm̄ ad uesperascat et nich
nata est iam dies allā ps̄
magnificat Suffragia a'
Crucem st̄am ut supra
st̄era quarta sunt Allā
ymnus Chorus a' Allā ps̄
Dicit in sapiens am̄ alms
& Resurrexit Lectio pa

Quam autē in iheru
salem habitantes iudei
viri religiosi ex oī
natione que sub celo est
facta aut̄ hac uoce queit
in latitudo et mente ofu
sa est qm̄ audiebat vnq̄
quisq̄ lingua sua illos
loquentes. Stupebant
autē omnes et miraba
tur dicentes ad muicem
Nonne ecce omēs isti q̄

locantur galylei sunt.
Et quō nos auduim?
vnusquisque lingua nra
in qua nati sumus. Parthi
et medi et elamite et q̄
habitant mesopotamiā
iudiā et capadociā pontū
et etiam phrygiā et pam
philiam. egyptū et ptes
libie que est terra cyrenē.
et aduene romani iudei
quoq̄ et proseliti cretes
et arabes. Auduimus
eos loquentes nris ling
uis magnalia dei Tu at

Stupebant Lectio ii
aut omnes. et mi
rabantur ad iuicē
dicentes. Quid nam
hoc uult esse. Alii autē
irridentes dicebant q̄a
musco pleni sunt isti.
Stans autē petrus cū
vndecim leuauit uoce
suam et locutus est eis.
Viri iudei. et qui habi
tatis iheru vniuersi. h̄
uobis notū sit et aurib?

percipite verba mea.
Non enim sicut vos esti-
matis huiusmodi sumra-
sit hora diei tertia. sed
hoc est quod dicitur est per
prophetam iohel. Et cum
in novissimis diebus
dicit dominus. Effundam de
spiritu meo super omnem
carnem et prophetabunt
filii vestri et filie vestre
et iuvenes viri visiones
videbunt. et senes viri
somnia somnabunt.
Et quidem super ser-
uos meos et super an-
callas meas in diebus
illis. effundam de spiritu
meo et prophetabunt.
Tu autem domine. *Lectio in*
Viri israelite. au-
dite verba haec. Ihe-
sum nazarenum
virum approbatum a
deo in vobis virtutibus

16
et prodigiis et signis
que fecit per illum de-
um in medio viri sicut vos
satis. Hunc diffinito
consilio et presentia
dei traditum in manus
iniquorum. affigentes in-
firmis. quem deus
sustinuit solus dolo-
ribus miserum iuxta quod im-
possibile erat tenere
illum ab eo. David enim
dicit in eum. provide-
bam dominum coram me
semper. quoniam ad dex-
tris est michi ne commo-
uear. Propter hoc letatus
est cor meum et exulta-
vit lingua mea. misit
et caro mea requiescit
in spe. quoniam non
derelinques animam meam
in inferno. neque dabis
scelerum tuorum iudicium
corruptionem. Tu autem. *Ad lau-*
des anni. Alla psalmus Dominus resp-
ondit. Et intravit cum illis

et factum est dum recumberet
cum eis accepit panem et
benedixit ac fregit et por-
rigebat illis alla ps. **Ps.**
An alla alla alla ad vesp.
Ps. nisi dominus dominus
dominam alla in fractione
panis alla ps. **Magis.**
feria quinta Inuit. **Alla in**
Chorus. **A** alla ps. **Sal-**
uum me fac cum aliis.
Felicitate. **lectio prima**
Qui fratres. licet
at audenter di-
cere ad vos de
patriarcha dauid. qui
defunctus est et sepultus.
et sepulchrum eius est apud
vos usque in hodiernum
diem. propheta igitur
cum esset et sciret. quia
iure iurando iurasset il-
li deus. de fructu lumbi
eius sedere super sedem
eius. providens locutus
est de resurrectione christi
qui neque derelictus est in
inferno. neque caro eius

indit corruptorem hunc
ihm resuscitavit deus
cum omnes nos testes
sumus. **Dextera** igitur di-
exaltata et promissione
spiritus sancti accepta a patre. et
fudit hunc quem vos
vidistis et audistis. **Non**
enim dauid ascendit ad
celos. **Dicit enim ipse.** **Dix-**
it dominus. dominus meus
sede ad dexteram meis do-
nec ponam inimicos tuos
sub pedibus tuorum. **Tu autem** do. **l. ii.**

Quertissime ergo sci-
at omnis dominus
israhel quia et dominum eum
et christum deus fecit hunc
ihesum quem crucifixus.
Hinc auditis con-
puncti sunt corde. et dire-
erunt ad petrum et ad re-
liquos apostolos. **Quid**
facemus viri fratres. pe-
trus vero ait ad illos.
Poenitentiam inquit

agite. et baptizateque
vnusquisque in nomine ihu
in remissione peccatorum
uestroꝝ. et accipietis do
nū scti sps. Vobis em̄
repromissio et filijs ue
stris et omnibus qui lon
ge sunt. quoscumque ad
uocauerit dñs deus nr̄.
Alijs etiam pluribus ver
bis testificatus est. et
hortabatur dicens. Sal
uamini a generatione
ista praua. Qui ergo
reperunt sermone eius
baptizati sunt et apposi
te sunt in illo die die.
aracter tria milia. Tu a
stant autē laos m̄.
Perseuerantes in
doctrina ap̄toꝝ.
et omni uocacione fr̄ti
one panis et orōibus.
Fiebat autē omni anime
timor. multa quoque
prodigia et signa per a
postulos fiebant in ihe

rusalem. et metus fie
bat magis in vniuer
sis. Om̄s enā qui crede
bant erant pariter. et
habebant omnia communia
possessiones et substantias
vendebant. et diuidebant
illa omnibus prout cuius
opus erat. Cotidie q̄
perdurantes vnanimi
ter in templo. et frange
tes cum domos panem.
sumebant ab unius ex
ultacione et simplicita
te cordis. collaudantes
deum et habentes gra
tiam ad omnē plebem.
Dominus autē augebat
qui salui fierent cotidie
in id ip̄m Tu. Ad laudē
Alla an̄. Nome cor ue
strum ardens erat in no
bis de ihu dnm loqueret
nobis in uia alla ps̄. Bñd
Ad vs̄ an̄. Alla alla alla al
ps̄.emento an̄. Obtulerūt
discipuli domino partem
pistis alli et faui mellis
alla al ps̄. magnificat.

feria vi ad mat. humilitate.
Alla vii. Chorus & alla
ps. Exultate deo cunctis
v. Resurrexit. lectio. ph

Petrus autem et iohannes ascendebant in templum ad horam orationis nonam. Et quidam uir qui erat claudus ex utero matris sue haurabat quem cotidie ponebant ad portam templi que dicitur speciosa. ut peterz elemosina ab introeuntibus in templum. Is cum uidisset petrum et iohannes incipientes introire in templum. rogabat ut elemosina acciperet. Intuens autem in eum petrus cum iohanne dixit. Respice in nos. At ille intendebat in eos. sperans se aliquid accepturum ab eis. Petrus autem dixit. Argentum et aurum non est michi. quod autem habeo hoc

do tibi. In nomine ihu nazi nazi nazareni. surge et ambula. Et apprehensam manum eius dextera alleuauit eum. Tu autem laus non

Et protinus consolidate sunt bases eius et plante. Et exiens stetit et ambulabat. et intrauit cum illis in templum. ambulans et exiens et laudans deum. Et uidit eum omnis populus ambulans deum et laudans deum. Cognoscebant autem illum quoniam ipse erat qui ad elemosinam sedebat. ad speciosam portam templi. Et repleti sunt omnes stupore et extasi in eo quod contigerat illi. Cum tenerz autem petrum et iohannem currit omnis populus ad eos ad portam que appellabatur salomonis super petres. Tu autem do. lectio. m.